PAGE

ПРОТОКОЛ № 7
заседания секции «История экономической мысли»

Департамента экономической теории

от 27.02.2022 г.
Председатель: руководитель секции, проф. Ядгаров Я.С.

Секретарь: ст. преп. Макаров А.В.

Присутствовали: проф. Ядгаров Я.С., проф. Брижак О.В., проф. Омарова З.К., проф. Орлова Д.Р., проф. Цхададзе Н.В., доц. Алленых М.А., доц. Остроумов В. В., ст. преп. Макаров А.В., ст. преп. Горбань А.А.

Отсутствовали: проф. Дементьев В.В., проф. Нуреев Р.М.
Повестка дня:

1. О ходе учебного процесса по курсу История экономических учений

2. О подготовке приказа по Олимпиаде (VIII Международная научная студенческая олимпиада по Истории экономических учений)

3. О подготовке в рамках МНСК-2023 Круглого стола «Эволюция мировой и отечественной экономической мысли в контексте трендов развития экономики России в прошлом и настоящем» с применением дистанционных технологий

4. Разное
1. СЛУШАЛИ: проф. Ядгарова Я.С. о ходе учебного процесса по курсу История экономических учений в начавшемся втором семестре 2022-2023 учебного года. Он обратил внимание на необходимость стимулирования и повышения активности студентов на семинарских занятиях, а также их привлечения к научной работе в рамках мероприятий Клуба историко-экономических исследований и предстоящей VIII Международной студенческой Олимпиады по истории экономических учений. В обсуждении данных вопросов приняли участие проф. Омарова З.К., проф. Цхададзе Н.В., доц. Остроумов В.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить предложения и меры, направленные на более активное привлечение студентов к учебной и научной работе по Истории экономических учений, в том числе в рамках ежемесячных мероприятий Клуба историко-экономических исследований.
2. СЛУШАЛИ: проф. Ядгарова Я.С., доц. Остроумова В.В., ст. преп. Макарова А.В., ст. преп. Горбань А.А. о подготовке Приказа «Об организации и проведении VIII Международной научной студенческой олимпиады по истории экономических учений» и процессе его согласования, а также сметы к данному приказу.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению и завершить процесс согласования приказа по Олимпиаде-2023 и сметы к этому приказу в максимально короткое время с участием первого руководителя ДЭТ проф. С.А. Толкачева.
3. СЛУШАЛИ: проф. Ядгарова Я.С., проф. Орлову Д.Р., доц. Омарову З.К., ст. преп. Горбань А.А., ст. преп. Макарова А.В. о ходе подготовки в рамках МНСК-2023 Круглого стола и формировании тематики докладов студентов, а также об организации выступления студентов на нем.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить ход подготовки в рамках МНСК-2023 Круглого стола и сформированную тематику докладов студентов, а также меры по организации выступления студентов на нем.

4. СЛУШАЛИ: проф. Омарову З.К. о ее намерении войти в состав секции «История экономической мысли».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять проф. Омарову З.К. в состав секции «История экономической мысли»..

Руководитель секции «История экономической мысли»

д.э.н., профессор

 Я.С. Ядгаров
Секретарь, к.э.н., ст. преп.

             А.В. Макаров
27.02.2023
 PAGE
2